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Zwei Konzerte mit
Justus Frantz

Die IGS Lengede
ist sportfreundlich

Unterschriften
bringen Parkplätze

Stadtputztag ein
großer Erfolg

Alstom liefert Züge
nach Augsburg

Im Serviceteil werfen wir
einen Blick auf den Auftritt
von Justus Frantz in der Kul-
turscheune. ❱ Seite 11

Eine Bewerbung mit Erfolg:
Die Landesschulbehörde

hat die IGS
in Lengede
als Sport-
freundliche
Schule aus-
gezeichnet.

❱ Seite 6

Die Händler an der Bur-
gundenstraße freuen sich
über den Erfolg ihrer Un-
terschriftenaktion für mehr
Parkplätze. ❱ Seite 5

Der Frühjahrsputz in Salzgit-
ter hat sich als großer Erfolg
entpuppt. Mehr als 4.250
Einwohner folgten dem Auf-
ruf der Stadt. ❱ Seite 3

Alstom hat erneut einen
Großauftrag an Land gezo-
gen. Der Konzern liefert 28
Regionalzüge aus Salzgitter
nach Augsburg. ❱ Seite 6

Salzgitter. In der Fußgänger-
zone in Lebenstedt wird es am
heutigen Samstag ab 20.30 Uhr
dunkel. Ebenso schalten vie-
le Firmen und Einrichtungen
für eine Stunde lang ihre Wer-
beflächen aus. Der Grund ist
die weltweite „Stunde der Erde“
(Earth Hour).

Alle Bürger sind aufgerufen,
bei sich zu Hause auf Licht zu
verzichten, um auf diese Wei-
se ein Zeichen für mehr Kli-
maschutz zu setzen. Tausen-
de Städte werden ihre bekann-
testen Bauwerke in Dunkel-
heit hüllen. Auch Salzgitter
nimmt auf vielfältige Weise an

der Umweltschutzaktion teil.
Die Stadt wird die Straßenbe-
leuchtung in der Fußgänger-
zone Lebenstedt für eine Stun-
de ausschalten; ebenso wer-
den die Eissporthalle und das
Thermalsolbad ihre Logos ab-
schalten. Aus der Wirtschaft
sind dabei die Salzgitter Flach-

stahl AG, MAN und Alstom
Deutschland, WEVG, Cargill,
die Wohnbau Salzgitter sowie
das Kultiplex-Kino mit seinen
Werbeflächen.

Oberbürgermeister Frank
Klingebiel appelliert an die Be-
völkerung, sich wie im vergan-
genen Jahr zu beteiligen.

Schluss mit Schleuderpreisen
„Stahl ist Zukunft“: Der Rat unterstützt Unterschriftenaktion der IG Metall

Vor dem
einstim-
migen
Be-
schluss
der
Stahl-
Reso-
lution
treffen
die
Ratsmit-
glieder
vor dem
Rathaus
auf die
Mit-
glieder
der IG
Metall.
Foto: RK

Lebenstedt. Der Rat der Stadt
hat einstimmig eine Resolution
für „Erhalt und Förderung um-
weltfreundlicher Stahlprodukti-
on in Deutschland“ beschlossen
und „ein wirkungsvolles Vorge-
hen gegen die Schleuderpreise
der chinesischen Stahlkonkur-
renz“ gefordert. Die Politiker
unterstützen damit einen bun-
desweiten Aufruf der IG Metall,
die noch bis zum 7. April Unter-
schriften sammelt.

Das Foto war schon vor dem

Beschluss im Kasten. Gemein-
sam mit Gewerkschaftern doku-
mentierten die Ratsmitglieder
vor der Sitzung ihr dringliches
Anliegen. Alle Fraktionen hat-
ten sich im Vorfeld auf den In-
halt verständigt und wollen sich
so dem Aktionstag der Metaller
am 7. April anschließen.

Wie berichtet, plant die Euro-
päische Union eine Reform des
Emissionsrechtehandels mit der
Folge, dass Jobs und Standorte
der Stahlindustrie in Deutsch-
land als bedroht gelten. Salzgit-

ter wäre besonders betroffen,
immerhin gehört die Salzgitter
AG zu den größten Arbeitge-
bern vor Ort. Insgesamt 100.000
Jobs seien bundesweit bedroht,
heißt es in der Resolution. „Bil-
ligstahl aus China und zusätzli-
che Kosten für die Stahlindus-
trie durch europäische Emis-
sionshandelsgesetze verzerren
den fairen Wettbewerb.“ Euro-
pa werde von Stahl aus Ländern
überschwemmt, die Klima und
Umwelt global bedrohen.

Die Politiker verweisen auf die

massiven Investitionen in neue
Technologien in Deutschland
und die niedrigsten Emissionen
weltweit pro produzierter Ton-
ne Stahl. Dieser sei ein wichti-
ger Grundstoff für die deutsche
Hightech- und Export-Indust-
rie, aber auch im Automobilbau
und Windkraftanlagen. Ein wei-
teres Argument ist die Energie-
wende. Stahl sei fast komplett
recyclingfähig, mache erneuer-
bare Energieanlagen erst mög-
lich und sorge für ökologische-
re Mobilität.

Licht aus heute in Stadt und Land
Firmen und Privatleute sollen sich an der „Stunde der Erde“ um 20.30 Uhr beteiligen Wochenmarkt

einen Tag eher
Lebenstdt. Der üblicherweise
freitags stattfindende Wo-
chenmarkt in der Chemnit-
zer Straße in Lebenstedt wird
von Karfreitag, 25. März, auf
Donnerstag, 24. März, vor-
verlegt. Die übrigen Wochen-
märkte finden wie gewohnt
statt.

wünscht
seinen Kunden
ein frohes

Osterfest!

2.79

Rotkäppchen Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.72)

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0.36) zzgl. € 3.30 Pfand

8.99
Einbecker
Pilsener o.Landbier
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 0.91) zzgl. € 3.90 Pfand

2.99

4.99

0.99

9.99

9.00

6.99

9.99

9.99

8.99

beckers bester Säfte
versch. Sorten mit goldener
Verschlusskappe
Kasten =
6 x 1 l
(1 l = € 0.83)
zzgl. € 2.40
Pfand

hohes C
versch. Sorten
1 l Flasche

Absolut Vodka
versch. Sorten
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Warsteiner
Premium Verum
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 0.90/1.14) zzgl. € 3.10/ 3.42 Pfand

Coca-Cola, Fanta, Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.58)
zzgl. € 3.30 Pfand

Krombacher Pils
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.00/1.26)
zzgl. € 3.10/ 3.42 Pfand

11.00

Tyskie o. Lech
poln. Premium Pilsener
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.10) zzgl. € 3.10 Pfand

Jim Beam
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 0.91) zzgl. € 3.90 Pfand

Gültig vom 21.03.16 – 26.03.16 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SALZGITTER-LEBENSTEDT

www.gm-salzgitter.de
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Salzgitter Woche
www.helios-kliniken.de/salzgitter

Geburt im
HELIOS Klinikum Salzgitter
Wir wollen, dass die Geburt Ihres
Kindes für Sie zu einem einmaligen
Erlebnis wird!

„Sicher und individuell“ ist das Motto
auf allen HELIOS Geburtsstationen.
Es steht für einheitliche medizinische
Qualitäts- und Servicestandards für
Mutter und Kind.
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